
 

COMUNE DI SILVI 
 

 

 
Ordinanza N. 89 del 01/08/2025  

 

PROPOSTA N.ro 106 dell’ Area Dirigenziale Tecnica Ufficio: Servizio SUAP 
 
OGGETTO: PROROGA DELL' ORARIO DELLE ATTIVITA' DI INTRATTENIMENTO 

MUSICALE ALL' APERTO IN OCCASIONE  DELLA NOTTE BLU DEL 03 
AGOSTO 2025  

 
 
PREMESSO CHE con Delibera di Giunta n.170 del 22.07.2025 è stata approvata la realizzazione 
dell’evento “NOTTE BLU, nella serata tra il 03 e 04 Agosto 2025, che interesserà il lungomare di 
Silvi, dal sottopasso Palestini in via Garibaldi a Via D’Annunzio (fino all’incrocio con via L. Da 
Vinci); 

DATO CHE, in occasione di suddetta Manifestazione sono previste una serie di iniziative di 
animazione ed intrattenimento in vari punti della citta; 
 
CONSIDERATA l’Ordinanza sindacale n. 36 del 15.05.2025, in base alla quale le attività di 
intrattenimento   musicale all’aperto, nel periodo dal 29 Maggio al 30 Settembre, devono cessare: 

• entro le ore 01.00 del giorno successivo nelle giornate dalla domenica al giovedì; 

• entro le ore 02.00 del giorno successivo dal venerdì al sabato e prefestivi; 
 

  RITENUTO OPPORTUNO, in occasione della Manifestazione “NOTTE BLU” del 03 Agosto 
2025, derogare all’ orario degli intrattenimenti musicali all’aperto; 

 
  DATO ATTO che il Comune di Silvi è attualmente privo di un piano di classificazione e 
zonizzazione acustica; 
 
  RITENUTO OPPORTUNO, nelle more dell’approvazione di apposito regolamento comunale, 

in particolare dell’approvazione del piano di zonizzazione acustica, disciplinare gli orari inerenti 
le emissioni sonore provenienti dagli esercizi pubblici che svolgono intrattenimento musicale 
all’aperto tenendo presente le esigenze   di cittadini residenti, di turisti e di operatori economici 
locali che si adoperano per l’intrattenimento e la promozione turistica del territorio; 

 
 VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 770/P del 14/11/2011 ad oggetto: “Legge 

Regionale 17 luglio 2007, n. 23 recante Disposizioni per il contenimento e la riduzione 
dell’inquinamento acustico      nell’ambiente esterno e nell’ambiente abitativo. Approvazione criteri 
e disposizioni regionali”; 

 VISTA Legge 26/10/1995, n. 447 ad oggetto: “Legge quadro sull'inquinamento acustico”; 
 



 VISTO il D.P.C.M. 01/03/91 “Limiti massimi di esposizione al rumore negli ambienti abitativi e 
nell’ambiente esterno”; 

 
 VISTO il D.P.C.M. 14/11/97 “Determinazione dei valori limite delle sorgenti sonore”; 
 
 VISTO il D.P.C.M. 16/04/99 n. 215 “Regolamento recante norme per la determinazione dei 

requisiti acustici delle sorgenti sonore nei luoghi di intrattenimento danzante e di spettacoli”; 
 
VISTA la L.R. 17/07/2007 n. 23 “Disposizioni per il contenimento e la riduzione 

dell’inquinamento acustico nell’ambiente esterno e nell’ambiente abitativo”, in particolare l’art. 
7, comma 3 

 
RILEVATO che consolidata giurisprudenza legittima il ricorso da parte del Sindaco ad adottare 
ordinanze in materia di inquinamento acustico 

Ai sensi dell’art. 50 del Dl.gs 267/2000  

ORDINA 
in occasione della Manifestazione denominata “NOTTE BLU” del 03 Agosto 2025, che l’orario 
delle attività di intrattenimento musicale all’aperto venga facoltativamente prorogato sino e non 
oltre le ore 03.00 del 04 Agosto 2025. 
 
Avverso la presente ordinanza gli interessati potranno presentare ricorso: 

� Entro 60 gg dalla data della notifica del presente provvedimento, al TAR competente; 
� Entro 120 gg dalla data della notifica del presente provvedimento al 
       Presidente della Repubblica ai sensi      dell’art.9 del D.P.R. 24.12.1971 n. 1199; 

 
  La presente ordinanza dovrà essere trasmessa: 

� alla Prefettura di Teramo  
� alla Questura di Teramo 
� al Comando di Polizia Locale  
� al Comando Carabinieri di Silvi. 

 
  Dispone di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio comunale e sul sito istituzionale del 

Comune di Silvi. 
 
 
 
 
 
 
Silvi, lì 01/08/2025 IL SINDACO   
 ANDREA SCORDELLA   
 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 
82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico 
negli archivi del Comune. 


		2025-08-01T10:47:10+0200
	ANDREA SCORDELLA




